
Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 13 del 26/01/2026 

 
 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

Determinazione nr. 13 Del 26/01/2026 
 

TECNICO 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA 
IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL 
MUSEO MULTIMEDIALE DELLA GRANDE GUERRA PRESSO LA STAZIONE 
FERROVIARIA DI REDIPUGLIA 
           CIG: BA0B99D0D0 
           CUP: F74H24002170002 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PRECISATO che il Comune di Monfalcone in qualità di capofila, ha aderito al progetto  
sovracomunale “Piano integrato per la realizzazione del Parco Internazionale della Memoria-PIM” 
di cui alla L.R. 14/2015 art 17 ter e che l’amministrazione comunale di Fogliano Redipuglia ha 
deciso di procedere con l’intervento denominato “Realizzazione di un sistema multimediale e di 
realtà virtuale ai fini dell’implementazione turistica” all’interno del Museo Multimediale della 
Grande Guerra presso la Stazione ferroviaria di Redipuglia; 
 
DATO ATTO che nell’allegato B) del Decreto 60814/GRFVG del 13/12/2023 della Direzione 
Centrale Finanze – Servizio gestione fondi comunitari è stata approvata la graduatoria per mezzo 
della quale il Comune di Fogliano Redipuglia è risultato assegnatario del contributo di € 235.000,00 
per il progetto sovracomunale “Piano integrato per la realizzazione del parco internazionale della 
memoria- PIM” – di cui l’intervento succitato; 
 
VISTO il Decreto EDR Gorizia n. 1015 del 05/07/2024 avente ad oggetto “Concessione e 
contestuale impegno di fondi in favore del comune di Fogliano Redipuglia - progetto 
sovracomunale “Piano integrato per la realizzazione del Parco Internazionale della Memoria-PIM” - 
intervento denominato “realizzazione di un sistema multimediale e di realtà virtuale ai fini 
dell’implementazione turistica” – CUP F74H24002170002”; 
 
DATA la necessità di provvedere all’affidamento di C.S.P. e C.S.E. (coordinamento sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione) relativi ai lavori in oggetto; 
 
RITENUTO pertanto opportuno incaricare un professionista esperto in materia quale l’arch. 
Michele Gabrielli con studio tecnico a Ronchi dei Legionari (GO) in Via Mazzini 63, P.I. 
01016820316; 
 
VISTO il preventivo assunto al prot. n. 337 del 14/01/2026 di € 1700,00 oltre a contributi 
previdenziali 4% di € 68,00 per l’importo complessivo pari ad € 1768,00; 
 
RITENUTO, per le motivazioni sopraesposte, di procedere in merito; 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 13 del 26/01/2026 

 
DATO ATTO che: 

− con delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 è stato chiarito che a partire dal 1° gennaio 
2024, in ossequio agli artt. 25 e 26 del D. Lgs 36/2023, per tutti gli affidamenti che siano 
essi sopra o sottosoglia devono essere utilizzate le piattaforme di approvvigionamento 
digitale certificate AGID; 

− con comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 fino al 30 settembre 2024, per 
gli affidamenti diretti di importo inferiore ad euro 5.000,00 è consentito l’utilizzo 
dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma Contratti Pubblici (PCP) 
dell’Autorità; 

− con successivo comunicato del 28 giugno 2024 ANAC ha prorogato fino al 31 dicembre 
2024 la possibilità di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma 
contratti pubblici - PCP dell’autorità per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 
€, per aderire ad accordi quadro e convenzioni i cui bandi siano stati pubblicati entro il 
31/12/2023 o per la ripetizione di lavori o servizi analoghi e per le fattispecie di cui alla 
Delibera n. 584 del 2023; 

− con ulteriore comunicato del 18 dicembre 2024 l’Autorità ha prorogato sino al 30 giugno 
2025 quanto di cui al precedente punto; 

− con ultimo comunicato di data 18 giugno 2025 è stato adottato il provvedimento di 
prolungamento della proroga di alcuni adempimenti previsti con la Delibera n. 582 del 13 
dicembre 2023 tra cui la possibilità di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione dalla 
piattaforma contratti pubblici – PCP per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 € 
e per le fattispecie di cui alla Delibera n. 584 del 2023 (che ha sostituito ed integrato la 
Delibera n. 214 del 2022) in caso di impossibilità di ricorso alle PAD al fine di consentire 
l’assolvimento delle funzioni ad essa demandate, ivi compresi gli obblighi di trasparenza; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i. e di quanto indicato sopra 
all’affidamento in parola è stato assegnato, tramite EappaltiFVG con Id 154207 – Codice Appalto 
630910_406939, il seguente codice CIG: BA0B99D0D0 per l’importo di € 1700,00 oltre a 
contributi previdenziali 4% di € 68,00 per l’importo complessivo pari ad € 1768,00; 
 
 
• VISTA la delibera di CC n. 31 dd 17/12/2025, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2026-2028 dell'ente; 

• VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 01/09/2025 avente per oggetto: "Conferimento incarichi 
di Posizione Organizzativa dal 01/09/2025, fino a fine mandato; 

 
• VISTA la Deliberazione di Giunta n. 4 del 21/01/2026 con la quale è stato approvato il Piano 

Risorse Obiettivi per l’esercizio finanziario 2026; 

• CONSIDERATO che per il sottoscrittore della presente determinazione non sussistono le 
cause di astensione previste dal vigente piano triennale di prevenzione della corruzione 
integrato con il programma per la trasparenza e l'integrità per il triennio 2024/2026, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 6/2024 dd. 29/01/2024, né vi siano cause di 
conflitto anche potenziale di cui all'art. 6/bis della Legge 241/1990 e ss..mm.ii.; 

 
• RITENUTO necessario, altresì, prevedere nella presente determinazione i seguenti obblighi a 

carico dell’affidatario: 
1. L’impresa è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 

al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto. 
2. Qualora l’impresa non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 per la 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’appalto, il presente contratto si risolve di diritto 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 13 del 26/01/2026 

ai sensi del comma 9 del medesimo art. 3. 
 
• PRESO ATTO che è stata acquisita la documentazione attestante la regolarità contributiva 

(D.U.R.C.) di cui al D.M. 24 ottobre 2007 e s.m.i. ai sensi della Legge 2/2009 art.16, comma 
10, nella versione on line, richiesto in attuazione dell'articolo 4 del decreto-legge 20 marzo 
2014, n. 34, relativo alla ditta affidataria, - INARCASSA.0059253.21-01-2026 
669391/171.2.1/STAP03 con scadenza validità 21.05.2026 

 
• VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 
 
• VISTO il D.Lgs  18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.; 
• VISTO il vigente Statuto Comunale;  
• VISTO il vigente regolamento Servizi forniture; 
• VISTO il vigente regolamento per i Lavori  in economia;  
• VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
• VISTA la relazione in premessa; 
 

D E T E R M I N A  
 

[--_Hlk219983566--]Di IMPEGNARE, a favore dell’operatore economico arch. Michele 
Gabrielli la spesa complessiva di € 1768,00, derivante dalla presente, al cap. n. 2800/0; 

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2026 B548E727DB 2800/0 5-1 PIANO  
INTEGRATO PER  
LA  
REALIZZAZIONE  
DEL PARCO  
INTERNAZIONAL 
E DELLA  
MEMORIA – PIM-
L.R. 14/2014 ART  
17 TER 

2 2 1 9 
9 

9 
9 
9 

Michele 
Gabrielli - P.I. 
01016820316 
 

/      1 

Cronoprogramma di spesa: 
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2026 2800/0 2 2 1 9 
9 

9 
9 
9 

2026 1768,00 24/01/2026 31/12/2026   1 

 
 
 
 

 Il Responsabile 
  dott.ssa CRISTIANA PISANO 
 
 



Comune di Fogliano Redipuglia – Determina n. 13 del 26/01/2026 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

13 26/01/2026 TECNICO 27/01/2026 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER IL COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE PER LA 
RIQUALIFICAZIONE DEL MUSEO MULTIMEDIALE DELLA GRANDE GUERRA 
PRESSO LA STAZIONE FERROVIARIA DI REDIPUGLIA  CUP: F74H24002170002 - 
CIG: BA0B99D0D0  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to dott.ssa Michela Dipiazza) 
 
 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2026/71 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Comune di Fogliano Redipuglia - Determinazione n. 13 del 26/01/2026 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

13 26/01/2026 TECNICO 27/01/2026 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER IL COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE PER LA 
RIQUALIFICAZIONE DEL MUSEO MULTIMEDIALE DELLA GRANDE GUERRA 
PRESSO LA STAZIONE FERROVIARIA DI REDIPUGLIA  CUP: F74H24002170002 - 
CIG: BA0B99D0D0  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 27/01/2026 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
11/02/2026. 
 
Addì 27/01/2026 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Dott. Andrea Sever 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL MUSEO MULTIMEDIALE DELLA GRANDE GUERRA PRESSO LA STAZIONE FERROVIARIA DI REDIPUGLIA  CUP: F74H24002170002 - CIG: BA0B...
	OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE PER LA RIQUALIFICAZIONE DEL MUSEO MULTIMEDIALE DELLA GRANDE GUERRA PRESSO LA STAZIONE FERROVIARIA DI REDIPUGLIA  CUP: F74H24002170002 - CIG: BA0B...

